令和７年１０月 吉 日
関 係 各 位
大阪環境測定分析事業者協会
企画委員長　  大 澤　卓 也
第４１回環境問題特別講演会のご案内

拝啓  時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は本協会の事業運営につきまして、格段のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、この度毎年恒例の環境問題特別講演会を大環協並びに日環協関西支部の共催により下記のとおり開催いたします。

　第一講演では、大阪市立環境科学研究センター調査研究グループの藤原康博様をお迎えし、ごみの焼却に伴う有害汚染物質の排出抑制についてご講演いただきます。

　第二講演は、大阪府環境農林水産部環境管理室事業所指導課大気指導グループの矢入千勢様より、災害時の石綿飛散防止対策及び測定調査に関する協定についてのお話を伺います。

　最後に、官公庁の入札制度アンケート結果について、わたくし大澤卓也よりご報告させていただきます。
いずれの講演も、最新の情報に基づいた非常に有意義な内容となっております。ぜひご参加いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

　　１．日　　時：　令和７年１１月１７日（月）１４：００～１６：３０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    （受付開始　１３：３０）

　　２．場　　所：　大阪産業創造館　４Ｆ　イベントホール

　（大阪市中央区本町1-4-5　　添付地図参照）

地下鉄「中央線」「堺筋線」堺筋本町駅下車徒歩約5分

３．プログラム：別紙のとおり

４． eq \o\ad(参加費,　　　　)：　大環協・日環協会員、官公庁の方　　無　料
　　　　　　　　　　大環協・日環協非会員の方　　　３，０００円／人
　　　　　　　　　　当日受付にて申し受けます。おつりのいらないようご準備下さい。

５．参加申込：ご所属及び出席者名を　１１月7日（金）までにＥ-mailにて

環境問題特別講演会事務局あて送信下さい。

（メールアドレス　kouen@kanso.co.jp）

参加申込書の見本は添付しておりません。様式は自由です。

参加申込を受付けた方にはE-mailにて連絡します。

　　６．問合せ先：　環境問題特別講演会事務局あて送信下さい。

（メールアドレス　kouen@kanso.co.jp）　　　　　　　　　以　上

「第４１回環境問題特別講演会」プログラム

14:00 ～ 14:20　主催者　開会挨拶
　　 14:20 ～ 15:10  第一講演

「ごみの焼却に伴う有害汚染物質の排出抑制」

大阪市立環境科学研究センター

調査研究グループ
研究主幹　藤原　康博　氏

（小休憩）

 15:20 ～ 15:50  第二講演

「災害時の石綿飛散防止対策及び測定調査に関する協定について」

大阪府環境農林水産部環境管理室事業所指導課

大気指導グループ

主査　矢入　千勢　氏

（小休憩）
16:00 ～ 16:30  第三講演
「入札制度アンケート結果について」

大阪環境測定分析事業者協会

企画委員長　大澤　卓也

　　 16:30　閉会挨拶

※　プログラムは変更することがあります。

大阪産業創造館地図

地下鉄　堺筋線　堺筋本町駅　１２番出口　東へ徒歩５分
地下鉄　中央線　堺筋本町駅　１番出口　北東へ徒歩５分
[image: image1.jpg]| %= | | | ] A \y'D ) |
| | R E] ‘ EAROEGAFRILY > @) |

‘ |
g ShI] | mmE
‘ - :

)| 97274
Itl“;ﬂsoﬂ/mom@ |

L‘ | | | f‘ |
: : SAEEERT ) I
i PR B] PREMIER ( =
i & &S " | @z KIREAE]
- UL 1T, A
AH]iE
| 2TE [ J

» HARHTASVE - T ‘ | x ‘ ‘
Fit (EEMRT) | R S = ‘ ||

‘ E; SIVA D 4 — LEERT | | || 1 ‘

] v I THE LIVELY XTREET @y ‘ | il Jf‘ ‘

‘ Bl - 57 A & 1 “‘ — \
P—— Na—— (= 7”“ : - _— — f ||

[image: image2.jpg]L — ANEEE—— A
*TE Q:
KB, KBRAF

e Google R R —FrEa—

2024%7H fttnEERS

T e
/ ] T
» /ll’ ﬁ_ﬁ__*_“___.ﬂw./

- _—;A—-—ﬁ“m.‘m__ — - p o ~ " . J
==l———~_-=ms=5 mmmﬂsﬂama»—— = | N\ u:ﬁ "
+

S —r— - e e e T p——
: B
—< = > oo
A= — Google Maps : R £ ‘. . :

1

12